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TURE OG LEJRSKOLER      
 
 

 

 

 
Formål 

 

Vi ønsker, at skolens elever får oplevelser med kultur, natur og arbejdsmarked gennem besøg uden 

for skolens rum. Herved styrkes den almene dannelse og elevernes oplevelse af samhørighed med 

den verden, de vokser op i.  

 

Vi ønsker også at styrke børnenes sociale fællesskaber og oplevelse af selvstændighed gennem ture 

ud af huset, overnatningsture og lejrskoler, hvor de er sammen i andre rammer end skolens 

strukturerede hverdag. 

 

 

 

Ture ud af huset 

 

På Højslev Skole vægtes, at eleverne kommer på ture ud af huset løbende gennem skoletiden Derfor 

deltager klasserne i fælleskommunale idrætsstævner og musik- og teateroplevelser o. lign. i det 

omfang der vurderes muligt i løbet af skoleåret. Formålet med ture ud af huset er mangfoldigt; det 

kan være fagligt eller kulturelt, ligesom ture ud af huset styrker børnenes sociale fællesskaber og 

selvstændighed. Dage med ture ud af huset betragtes som almindelige skoledage, og der forventes 

fremmøde fra alle elever 

 

 

 

Overnatningstur for nye 7. klasser 

 

Der gennemføres en overnatningstur med en enkel overnatning for vores nye 7. klasser i starten af 

skoleåret. Klasserne tager afsted hver for sig. Formålet med overnatningen er hovedsageligt af 

social karakter, så elever og lærere får styrket kendskab til hinanden og gode oplevelser sammen, 

som der kan profiteres i dannelsen af en god klassekultur med sunde fællesskaber. 

 

Lignende overnatningstur afholdes også ved klassesammenlægninger i løbet af udskolingen. 

 

 

 

 

 

 

 



Lejrskoler 

 

Der gennemføres to lejrskoler i skoleforløbet. I lejrskolerne vægtes både et fagligt og socialt 

indhold. Der rejses i Danmark med mindre, der er vægtige grunde for andet, da vi ønsker, at 

eleverne ser og oplever deres eget ophav. 

 

I efteråret 6. klasse tager årgangen på lejrskole. Kommunes lejrskole i Vester Vandet kan bruges, 

men det er ikke et krav. Lejrskolen har en varighed på 3 dage med to overnatninger. 

 

I efteråret 9. klasse tager årgangen på lejrskole. Der arrangeres ofte besøg mm., som kan indgå i 

pensum til Folkeskolens Afgangsprøver. Varighed er op til 5 dage med 4 overnatninger alt, men kan 

afkortes med en dag. 

 

Lejrskolernes destination, indhold og form fastlægges af årgangsteamets lærere i samråd med 

afdelingslederen så tidligt i planlægningen som muligt. 

 

 

 

Udgifter til lejrskoler 

  

Udgifter til lejrskoler dækkes af skolen inden for aftalt budget, og der gøres brug af gratis 

skolerejser ved DSB i det omfang, det lader sig gøre. Der indkræves forældrebetaling for 

forplejning og evt. til betaling for besøg i Tivoli, eventparker e. lign. 

 

Forældrebetaling til forplejning ved lejrskole er i henhold til Skive Kommunes styrelsesvedtægter 

vedtaget af skolebestyrelsen. Udgift pr. påbegyndt døgn er: 125 kr. 

Skolen indkræver forældrebetaling via mobilepay inden lejrskolens afholdelse. 

 

Det er muligt for klasserne at tjene ekstra til lejrskolerne gennem fællesskabende aktiviteter for hele 

klassen. Aktiviteterne er opgaver på skolen, som klassen i fællesskab løser i skoleåret inden 

lejrskolen eksempelvis i forbindelse med skolefestivalen. 

 

Det er vigtigt for skolens fællesskaber, at der ikke opstår store forskelle mellem de økonomiske 

rammer for lejrskolerne fra år til år, da det kan skabe følelser af ulighed og uretfærdighed mellem 

eleverne. Der ønskes derfor ikke ekstra indsamling til klassekasserne gennem sponsorløb, salg af 

lodder e. lign. Lejrskolerne beror på skolens budgetter med ekstra mulighed for, at eleverne ved 

fælles hjælp kan tjene ekstra til deres tur via indsatser på skolen. 

 

Princippet genbesøges i hver bestyrelsesperiode i forhold til fastsættelse af forældrebetaling til 

forplejning. 
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